
 

ЗВІТНІСТЬ ТА СПЛАТА ЄСВ ДЛЯ ФОП 2025 

Система 
оподаткування 

ФОП 

Звітний період 
Звітність 

Строк подачі звітності 

Періодичність сплати Строк сплати ЄСВ1 

в ході звичайної діяльності: 

загальники 

календарний рік 
Додаток ЄСВ 1 
до Податкової 
декларації про 
майновий стан і 
доходи 

до 1 травня року, що настає за звітним роком (пп. 
49.18.4 ПК) 

щокварталу 
до 20-го2 числа місяця, що настає за кварталом, за 
який сплачується ЄСВ (абз. 3 ч. 8 ст. 9 Закону про ЄСВ) 

єдинники 
(групи 1 та 2) 

календарний рік 
Додаток 1 
до Податкової 
декларації платника 
єдиного податку – 
ФОП 

впродовж 60 к. днів, що настає за звітним роком (пп. 
49.18.3 ПК) 

щокварталу 
до 20-го2 числа місяця, що настає за кварталом, за 
який сплачується ЄСВ (абз. 3 ч. 8 ст. 9 Закону про ЄСВ) 

єдинники 
(група 3) 

календарний квартал 
Додаток 1 до 
Податкової 
декларації платника 
єдиного податку – 
ФОП 

впродовж 40 к. днів, що настають за звітним 
кварталом (пп. 49.18.2 ПК), але Додаток 1 з ЄСВ 
заповнюється лише при звітуванні за рік (абз. 5 ч. 8 
ст. 9 Закону про ЄСВ) 

щокварталу 
до 20-го2 числа місяця, що настає за кварталом, за 
який сплачується ЄСВ (абз. 3 ч. 8 ст. 9 Закону про ЄСВ) 

єдинники 
(група 4) 

календарний рік 
Додаток 2 до 
Податкової 
декларації платника 
єдиного податку 4-ї 
групи 

не пізніше 20-го лютого поточного року (пп. 295.9.1 
ПК)3 

щокварталу 
до 20-го2 числа місяця, що настає за кварталом, за 
який сплачується ЄСВ (абз. 3 ч. 8 ст. 9 Закону про ЄСВ) 

у разі припинення діяльності: 

загальники 

період з дня закінчення 
попереднього звітного 
періоду до місяця, в 
якому здійснено 
держреєстрацію 
припинення 
діяльності включно (пп. 
«9» п. 2 розд. IV 
Інструкції № 449) 

Додаток ЄСВ 1 з 
відомостями про 
припинення 
діяльності 
(ліквідацію) до 
Податкової 
декларація про 
майновий стан і 
доходи 

місячний звітний період, тобто впродовж 20 к. днів, 
що настають за останнім к. днем місяця, в якому 
проведено держреєстрацію припинення діяльності 
(пп. «2» п. 6 розд. І Інструкції № 859)4 

одноразово 

впродовж 10 к. днів, що настають за останнім днем 
відповідного граничного строку, передбаченого для 
подання звітності, що містить інформацію щодо сум 
нарахованого ЄСВ за останній звітний період (пп. «9» 
п. 2 розд. IV Інструкції № 449) 

єдинники 
(групи 1 та 2) 

період з дня закінчення 
попереднього звітного 
періоду до місяця, в 
якому здійснено 
держреєстрацію 
припинення 
діяльності/або 
здійснено перехід на 
сплату інших податків і 
зборів включно (абз. 5 
ч. 8 ст. 9 Закону про 
ЄСВ, пп. «9» п. 2 розд. 
IV Інструкції № 449) 

Додаток 1 з 
відомостями про 
припинення 
діяльності 
(ліквідацію) до 
Податкової 
декларації платника 
єдиного податку – 
ФОП 

квартальний звітний період, тобто впродовж 40 к. 
днів, що настають за останнім календарним днем 
звітного кварталу, у якому ліквідовано ФОП, або до 
закінчення такого останнього кварталу (роз’яснення 
ДПС, а також лист Мінфіну від 19.07.2021 № 11220-
05/О-351/8/1547)5 
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одноразово 

впродовж 10 к. днів, що настають за останнім днем 
відповідного граничного строку, передбаченого для 
подання звітності, що містить інформацію щодо сум 
нарахованого ЄСВ за останній звітний період (пп. «9» 
п. 2 розд. IV Інструкції № 449) 

єдинники 
(група 3) 

період з дня закінчення 
попереднього звітного 
періоду до місяця, в 
якому здійснено 
держреєстрацію 
припинення 
діяльності/або 
здійснено перехід на 
сплату інших податків і 
зборів включно (абз. 5 
ч. 8 ст. 9 Закону про 
ЄСВ, пп. «9» п. 2 розд. 
IV Інструкції № 449) 

Додаток 1 з 
відомостями про 
припинення 
діяльності 
(ліквідацію) до 
Податкової 
декларації платника 
єдиного податку – 
ФОП 

квартальний звітний період, тобто впродовж 40 к. 
днів, що настають за останнім календарним днем 
звітного (податкового) кварталу або до закінчення 
такого звітного періоду, на який припадає дата 
ліквідації (роз’яснення ДПС, роз’яснення ДПС 
108.02.05 ЗІР, а також лист Мінфіну від 19.07.2021 № 
11220-05/О-351/8/1547)5 

одноразово 

впродовж 10 к. днів, що настають за останнім днем 
відповідного граничного строку, передбаченого для 
подання звітності, що містить інформацію щодо сум 
нарахованого ЄСВ за останній звітний період (пп. «9» 
п. 2 розд. IV Інструкції № 449) 

єдинники 
(група 4) 

період з дня закінчення 
попереднього звітного 
періоду до місяця, в 
якому здійснено 
держреєстрацію 
припинення діяльності/ 
або здійснено перехід 
на сплату інших 
податків і 
зборів включно (абз. 5 
ч. 8 ст. 9 Закону про 
ЄСВ, пп. «9» п. 2 розд. 
IV Інструкції № 449) 

Додаток 2 з 
відомостями про 
припинення 
діяльності 
(ліквідацію) 
до Податкової 
декларації платника 
єдиного податку 4-ї 
групи 

якщо декларація за поточний рік уже була подана, то 
треба подати уточнюючу декларацію, якою будуть 
зняті нараховані зобов’язання з ЄП за періоди після 
припинення діяльності 

одноразово 

впродовж 10 к. днів, що настають за останнім днем 
відповідного граничного строку, передбаченого для 
подання звітності, що містить інформацію щодо сум 
нарахованого ЄСВ за останній звітний період (пп. «9» 
п. 2 розд. IV Інструкції № 449) 

1 – якщо останній день строку сплати ЄСВ припадає на вихідний або святковий день, останнім днем строку сплати 
вважається 1-й робочий день, що настає за вихідним або святковим днем (п. 12 розд. ІV Інструкції № 449). 
Несвоєчасна сплата ЄСВ призводить до застосування штрафних санкцій; 
2 – «до 20-го» означає, що граничний термін сплати ЄСВ «за себе» для ФОП – 19-е число місяця, що настає за 
кварталом, за який сплачується ЄСВ (див., наприклад, роз’яснення ГУ ДПС у Запорізькій області, у якому 19-е число 
місяця вказується для ФОП-єдинників); 
3 – наприклад, до 20 лютого 2025 року (включно) подається декларація за 2025 рік, а не 2024 рік; 
4 – Інструкція № 859 – Інструкція щодо заповнення податкової декларації про майновий стан і доходи, яка 
затверджена наказом Мінфіну від 02.10.2015 № 859; 
5 – нормами ПК не передбачено подання ліквідаційної звітності для фізосіб, які перебували на спрощеній системі 
оподаткування. Незважаючи на те, що для єдинників груп 1 та 2 звітним періодом є рік, ДПС та Мінфін наполягають 
на подачі декларації саме у квартальний звітний термін, як і для єдинників групи 3, тобто впродовж 40 к. днів після 
закінчення кварталу, у якому зареєстровано припинення діяльності (ліквідація). Або ж усім єдинникам можна 
подавати декларацію раніше – до закінчення кварталу, у якому була припинена діяльність (це дозволяє пп. 49.18.8 
ПК для місцевих податків, до яких належить і ЄП) 
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